NO54 令和元年6月30日発行

株式会社カイセイに
行ってきました

６月12日一般就労を目指して寒河江市の中央工業
団地にある就労継続支援Ａ型事業所株式会社カイセ
イを見学（研修）に行ってきました。株式会社カイ
セイでは水づくり、施設の玄関などに敷くマットの
洗浄・乾燥・仕分け、さがえ唐辛子つくり、あいさ
つ等に力を入れて取り組んでいました。

ココカフェで
美味しいランチ

寒河江市塩水の株式会社ソーシャルトライのコ
コカフェという店に行き美味しいランチをいただ
きました。

カイセイの仕事内容について
説明していただきました

赤い羽根共同募金会の助成をいただきましていす
を10脚購入しました。大切に使っていきます。

いすを購入しました

さ
が
え
唐
辛
子
を
使
っ
て

作
っ
て
い
る
せ
ん
べ
い
を
試
食

7月の行事予定
１日 オフィス「ひので」

開設５周年記念行事
９日 アビリンピック出場ボランティアをして下さった方

鈴木のり様 斎藤知子様
佐藤わか子様 越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援オフィス「ひので」
特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7
TEL0235-25-2943
FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
安在工務店様 松浦園芸様 すこやか
レディースクリニック様 富塚美知様
冨樫武夫様 工藤達子様 米山悦子様
佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実
社会福祉法人化に向け物心両面
から支える組織として鶴岡福祉村
後援会があります。皆様のご理解
とご協力により、会員の拡大をはか
り、法人の運営基盤の確立のため
に応援していますので、ご協力を
お願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）

小池稔様 今井房雄様 越智茂昭様 菅原直志様 三浦洋介様
佐々木秀子様 阿部サユリ様 すこやかレディースクリニック様
川井智子様 小林雄二様 長南牛肉店様 長谷川正様 丸果庄内
青果(株)様 土井美枝様 田中聡様 斎藤春子様 ㈲荘内保険様
(株)半田商店様 園部由美子様 志田英紀様 山田登様
荒川昭正様 工藤達子様 大内玲子様 ありがとうございました

仕事を探しています

オフィス「ひので」では現在、食や農業に

関わる仕事をしています。その他の仕事
も探しております。ご協力お願いします。

担当：菅原 ☎0235-25-2943

羽黒のそば蔵金沢屋を
きれいにしてきました

６月５日から日頃お世話になっている羽黒の
そば蔵金沢屋周辺の草むしりを心を込めて行い
ました。

入賞目指してがんばるぞ!!
７月９日山形市のビッグウイングで開催され

るアビリンピックの喫茶サービス部門に阿部貴
章さん、ビルクリーニング部門に榎本孝さん、
オフィスアシスタント部門に佐藤絵美さん、阿
部楓さん、渡部睦実さんが出場します。出場選
手５名の決意表明です。

ビルクリーニング部門

オフィスアシスタント部門
阿部貴章さん

佐藤絵美さん

初出場ですが、
精いっぱい頑
張ります。

初めてのビルク
リーニング部門
の出場ですが、
頑張ります

できる限り
頑張ってき
ます。

初出場で緊張するけ
ど、オフィスアシスタ
ントを頑張る。

入賞目指して
がんばります。

喫茶サービス部門

阿部 楓さん

渡部睦実さん

榎本孝さん